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Obecné zastupiteľstvo v Rakove podľa § 6 ods. 2 a § 4 ods. 3 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon“) 

vydáva 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

číslo 1/2023, 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 6/2022 o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

(Dodatok č. 1) 

§ 1 
Predmet úpravy 

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie mení Všeobecne záväzné nariadenie obce Rakovo č. 6/2022 
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady takto: 

1 . V § 3 ods. 1 sa na konci pripája táto veta: „Základom dane z pozemkov pre ostatné plochy, ak 
sa využívajú na poľnohospodárstvo, lesné hospodárstvo alebo účel spojený s 
poľnohospodárstvom alebo lesným hospodárstvom1, je hodnota pozemku bez porastov určená 
vynásobením výmery pozemkov v m2 a hodnoty za m2 uvedenej v prílohe č. 1 pre ornú pôdu 
(0,2874 €/m2).“ 

2 . V § 3 ods. 5 písm. a) sa na konci pripájajú za čiarku tieto slová: „ostatné plochy, ak sa využívajú 
na poľnohospodárstvo, lesné hospodárstvo alebo účel spojený s poľnohospodárstvom alebo 
lesným hospodárstvom,“. 

3 . V § 3 ods. 5 písm. c) sa na konci pripájajú za čiarku tieto slová: „okrem ostatných plôch podľa 
písmena a),“. 

4 . § 13 znie: 

Sadzba poplatku je 
a) 0,07651 € za osobu a kalendárny deň (28 € za osobu a rok pri 366-dňovom roku) pre 

fyzické osoby, 
b) za nevážený množstvový zber komunálneho odpadu 0,02343 za jeden liter 

komunálnych odpadov pre právnické osoby a podnikateľov, užívajúcich nádobu 
s objemom 110 litrov, 

c) za nevážený množstvový zber komunálneho odpadu 0,02404 za jeden liter 
komunálnych odpadov pre právnické osoby a podnikateľov, užívajúcich nádobu 
s objemom 120 litrov, 

1 Príloha č. 2 k vyhláške Úradu geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky č. 461/2009 Z. z. 
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d) za nevážený množstvový zber komunálneho odpadu 0,0234968 za jeden liter 
komunálnych odpadov pre právnické osoby a podnikateľov, užívajúcich nádobu 
s objemom 1100 litrov, 

e) za vážený množstvový zber drobného stavebného odpadu 0,07 € za jeden kilogram 
drobných stavebných odpadov. 

5 . Za § 16 sa vkladá nový odsek 17, ktorý znie: 

§ 17 
Spoločné ustanovenia k elektronickým službám 

(1) Obec Rakovo v súlade s § 98b ods. 7 zákona určuje, že daňovému subjektu bude 
oznámenie o výške dane a oznámenie o výške poplatku zasielať v prípade, ak daňový 
subjekt obci Rakovo udelí súhlas so zaslaním oznámenia. Oznámenie podľa prvej vety sa 
daňovému subjektu posiela na emailovú adresu, ktorú daňový subjekt určil v súhlase so 
zasielaním oznámenia. 

(2) V oznámení o výške dane a oznámení o výške poplatku obec uvedie: 
a) výšku dane a výšku poplatku, 
b) lehotu na úhradu dane a poplatku; daň a poplatok môžu byť obcou Rakovo určené 

aj v splátkach, 
c) spôsob úhrady dane a poplatku. 

(3) Za účelom ochrany zasielaných oznámení obec určuje, že daňový subjekt je povinný 
používať takú emailovú adresu, do ktorej má prístup len tento daňový subjekt. 

Doterajší § 17 sa označuje ako § 18. 

(2) Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia obce Rakovo č. 6/2022 o miestnych 
daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, vrátane ich číslovania, 
ostávajú nezmenené. 

§ 2 
Záverečné ustanovenia 

(1) Toto nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Rakove dňa 07.12.2023 uznesením 
č.  31/2023 

(2) Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01.01.2024. 

. ................................ 
Patrik Antal 

starosta 
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